
令和 6年 12月吉日 

各 医 療 機 関 の 長  様 

四国感染症アカデミー 

～感染症情報をアップデート！～ 

代 表 世 話 人 

 

第 4回四国感染症アカデミー～感染症情報をアップデート！～開催のお知らせ 

 

拝啓  時下、ますますご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて、令和 7年 2月 22日（土）に四国四県内の医療従事者を対象に、下記のとおり「第 4回

四国感染症アカデミー～感染症情報をアップデート！～」を開催することといたしました。今回

は、TeamsによるWeb開催としております。 

つきましては、ご多忙中とは存じますが、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

参加をご希望の場合は、下記URLの参加申込フォームに必要事項および質問事項をあわせて

ご入力いただき、令和 7年 2月 14日（金）までにお申し込みをお願いいたします。なお、いた

だいた質問の全てにお答えできるわけではございませんので、ご了承ください。 

                                    敬具 

記 

 

 日  時：令和 7年 2月 22日（土）14:00～16:00 

 開催方法：TeamsによるWeb開催 

 講  演：レクチャー１ 

「災害時の感染対策における支援活動について 

能登半島地震、奥能登豪雨災害を経験して」 

金沢医科大学病院 医療安全部 感染制御室 課長 

野田 洋子 先生  （講演 40分、質疑応答 10分）  

レクチャー２ 

「CDIの診断と治療、再発例の治療薬の選択と予防は」 

聖マリアンナ医科大学 感染症学講座 主任教授 

國島 広之 先生  （講演 40分、質疑応答 10分） 

        質疑応答（5分） 

 対 象 者：四国四県内医療従事者 

 定  員：150名（ただし、定員に達し次第申込を締め切ります。） 

 主  催：四国感染症アカデミー～感染症情報をアップデート！（略称：四国アカデミー） 

共  催：公益社団法人日本化学療法学会 

 

 申込方法： URL（https://forms.office.com/r/YLxchb5jxx） 

または二次元バーコードから、 

申込フォームにてお申し込みください。 

※参加申込者には、 

お申し込み時にご入力いただいたメールアドレスへ、 

後日Web参加用URL等をお知らせいたします。 

参加申し込み 



 

本セミナーは、日本化学療法学会「抗酸化学療法認定医・指導医認定制度」 

「指導医が開催する地域セミナー（１単位）」となります。 

 

単位の取得をご希望の方は、下記の注意事項をご確認のうえ、お申し込みください。 

 

《注意事項》 

 ・単位の取得ご希望の方は、参加申込時に事前申請が必要です。 

 ・セミナー開始から終了まで全ての受講が確認できた方のみへ単位を付与いたします。 

 ・勉強会当日は、参加者表示名を「所属施設名＋氏名」にご変更のうえ、ご参加ください。 

  参加者の確認ができない場合は、単位の付与をいたしかねますのでご了承ください。 

 ・単位が認定された方には、後日参加票を郵送いたします。 

 

 

 

【申込先・問い合わせ先】 

  香川大学医学部附属病院 感染症教育センター 

  〒761-0793 香川県木田郡三木町池戸 1750-1 

    TEL ：087-891-2449 

    FAX ：087-891-2254 

   E-mail：shikokuacademy-m@kagawa-u.ac.jp 



日 時：令和7年2月22日(土)14:00～16:00

（公益社団法人日本化学療法学会 共催）WEB開催

このセミナーは、
四国四県の医療従事者を対象とし、四国四県の
感染症対策に繋げることを目的としております。
日本化学療法学会会員以外の方でも参加可能です。

主催：四国感染症アカデミー～感染症情報をアップデート！
申込･問合せ先：
香川大学医学部附属病院 感染症教育センター
TEL ０８７－８９１－２４４９
FAX ０８７－８９１－２２５４
MAIL shikokuacademy-m@kagawa-u.ac.jp

QRコード

座長：徳島大学大学院医歯薬学研究部 実践地域診療・医科学分野 特任教授

中村 信元 先生

「災害時の感染対策における支援活動について
能登半島地震、奥能登豪雨災害を経験して」

講師：金沢医科大学病院 医療安全部 感染制御室 課長

野田 洋子 先生

14:00～14:50

レクチャー１

レクチャー２

15:00～15:50

「CDIの診断と治療、
再発例の治療薬の選択と予防は」

講師：聖マリアンナ医科大学 感染症学講座 主任教授

國島 広之 先生

参加申込用URL
→ https://forms.office.com/r/YLxchb5jxx

【定 員】150名

【申込期限】2月14日（金）※ただし、定員に達し次第申込を締め切ります。

【開催方法】WEB開催（Teamsによる）
【申込方法】下記URLまたはQRコードよりお申込みください。

事前質問とさせていただきますので、ご質問がある方はあわせて申込フォームへご入力お願いいたします。
なお、すべてのご質問にお答えできるわけではございませんので、ご了承の程お願い申し上げます。

それぞれのレクチャー終了後に、質問時間を予定しています。

本セミナーは日本化学療法学会「抗菌化学療法認定医・指導医認定制度」の
「指導医が開催する地域セミナー出席（1単位）」が取得できます。

・単位取得希望者は、参加申込時に事前申請が必要です。
・セミナー開始から終了まで全ての受講が確認できた方のみへ単位を付与いたします。


